en el marco de la celebración dei"Día del Servidor Público". Se paga por persona y no por 
plaza o categoría. 

Esta prestación será efectiva siempre y cuando hayan causado alta antes del 02 de enero 
del ejercicio fiscal que corresponda y se encuentren activos a la fecha de pago, el monto será 
de $3,100.00 (Tres mil cien pesos 00/100 M.N.) o el equivalente que determine el Gobierno 
del Estado de Tabasco, siempre que favorezca el interés de las personas trabajadoras y se 
cuente con la disponibilidad presupuesta!. 

El pago se realizará el 09 de junio de cada ejercicio fiscal correspondiente mediante